
16 Economia MACEIÓ - ALAGOAS 
TERÇa-FEIRA, 
10 DE maio DE 2022

Edição impressa produzida pelo Jornal Tribuna Independente com 
circulação diária em bancas de jornais e assinantes. A autenticação 
desde documento pode ser conferida através do QR CODE ao lado 
ou direto no site https://tribunahoje.com/edicao-digital

  Publicidade Legal

AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 010/2022 – T2 - CPL/SETRAND-DER/AL

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 35032.0000002080/2021

A SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSPORTE E DESENVOLVIMENTO 
URBANO - SETRAND/AL, através da Comissão Permanente de Licitações de Obras 
e Serviços de Engenharia - CPL/SETRAND-DER/AL, em virtude do adiamento da 
Sessão de Abertura desta concorrência, outrora designada para o dia 20 de abril de 2022, 
às 10h, conforme aviso de adiamento de licitação publicado no Diário Oficial do Estado 
de Alagoas em 20 de abril de 2022, comunica às empresas interessadas que fará realizar 
às 10:00 horas do dia 15 de junho de 2022, na sala de reuniões da CPL/SETRAND-
DER/AL, situada na Secretaria de Estado de Transporte e Desenvolvimento Urbano, 
com sede na Av. Fernandes Lima, 555, Farol, Maceió / AL, em sessão pública, a 
Concorrência nº 010/2022 – T2 - CPL/SETRAND-DER/AL, tendo como objeto a 
contratação de empresa para a execução de obras de Pavimentação e Drenagem dos 
Acessos aos Povoados Itapuranga, Palmeira Alta, Tabuleiro dos Negros, Imbira e 
Santa Margarida, no Município de Penedo/AL, em conformidade com as 
Especificações Técnicas que integram o Edital. A presente licitação e a contratação dela 
decorrente têm fundamento legal na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas 
alterações posteriores, Lei Estadual 5.237 de 17 de julho de 1991 e Decreto nº 72.329 de 
16 de dezembro de 2020. A apresentação das Documentações e Propostas deverá 
obedecer ao horário e data supramencionados e o Edital encontra-se à disposição dos 
interessados no horário das 08:00 às 13:00 horas na sala da CPL/SETRAND-DER/AL, 
podendo ser solicitado por meio do endereço eletrônico: cpl@setrand.al.gov.br. 
Informações adicionais pelo telefone (82) 98802-3586.

Maceió (AL), 09 de maio de 2022.

ANDRÉ PAES CERQUEIRA DE FRANÇA

Presidente

CPL/SETRAND-DER/AL

SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO, GESTÃO E 
PATRIMÔNIO-SEPLAG

A Presidente da Primeira Câmara Isolada da Comissão Permanente de Processo 
Administrativo Disciplinar-CPAD, Sra. Ana Paula de Brito Camelo, constituída 
pela PORTARIA SEPLAG/GS Nº 9.736 publicada no DOE de 08/07/2021, do 
Excelentíssimo Senhor Secretário de Estado do Planejamento, Gestão e 
Patrimônio-SEPLAG, na forma da Lei faz saber, aos que o presente EDITAL DE 
CITAÇÃO virem, ou dele conhecimento tiverem, que nesta CPAD, situada na Rua 
Dr. Cincinato Pinto, 503 - Centro, nesta cidade de Maceió, capital do Estado de 
Alagoas, tramitam em seus termos legais, os autos do Processo Administrativo 
Disciplinar, instaurado por meio da Portaria nº 15.747,  publicada no DOE de 
27/12/2021, prorrogada pela Portaria nº 1.729/2022, publicada no DOE de 
04/03/2022, em que incorre o servidor LUIZ CARLOS TELES, cargo: Agente 
Administrativo, Matrícula nº  823.871-5, pertencente ao Quadro de Pessoal da 
Secretaria de Estado da Educação-SEDUC, na época dos fatos era lotado na 
Seção de Cadastro Patrimonial, no Processo Administrativo Disciplinar nº 
1800-7467/2008, conforme denúncia formulada no MEMO/SEEE/SPCP/Nº 
025/2008, datado de 07/07/2008, que trata de abandono de cargo. Por se 
encontrar em lugar incerto e não sabido, mandou a Sra. Presidente publicar o 
presente EDITAL DE CITAÇÃO por 3 (três) dias consecutivos, para que 
compareça no prazo de 15 (quinze) dias a contar da última publicação, perante a 
referida Comissão, para apresentar Defesa Escrita, sob pena de revelia, na forma 
dos artigos 173 e 174 da Lei acima mencionada, que institui o Regime Jurídico 
Único dos Servidores Públicos Civis do Estado de Alagoas. Eu, Denise Celina 
Santos de Araújo, Secretária da Primeira Câmara Isolada/CPAD, digitei e 
subscrevi, em Maceió aos 09 dias do mês de Maio de 2022.

AVISO DE VENDA

MINISTÉRIO DA 
ECONOMIA

Edital de Leilão Público nº 3043/0222 - 1° Leilão e nº 3044/0222 - 2° Leilão
A CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CAIXA, por meio da CN Manutenção de Bens, torna 
público aos interessados que venderá, pela maior oferta, respeitado o preço mínimo de venda, 
constante do anexo II, deste Edital, no estado físico e de ocupação em que se encontra(m), 
imóvel (is) recebido (s) em garantia, nos contratos inadimplentes de Alienação Fiduciária, 
de propriedade da CAIXA. O Edital de Leilão Público - Condições Básicas, do qual é parte 
integrante o presente aviso de Venda, estará à disposição dos interessados de 27/05/2022 até 
05/06/2022, no primeiro leilão, e de 10/06/2022 até 20/06/2022, no segundo leilão, em horário 
bancário, nas Agências da CAIXA nos estados AL, BA, CE, DF, GO, MG, MS, MT, PA, PB, PE, 
PR, RJ, RN, RR, RS, SC, SE, SP e no escritório do leiloeiro, Sr. Rodolfo da Rosa Schöntag, 
no endereço R. Adolfo Melo, 35, Centro, Florianópolis/SC, Cep: 88015-090, telefones 
(48) 99804.5050, (47) 99944.1234 e (51) 98126.2502. Atendimento no horário de segunda a 
sexta das 08:00 às 12:00hs e 14:00 às 18:00hs (Site: www.LeiloeiroPublico.com.br). (O Edital 
estará disponível também no site: www.caixa.gov.br/imoveiscaixa). O 1° Leilão realizar-se-á 
no dia 06/06/2022, às 13h (horário de Brasília), e os lotes remanescentes, serão ofertados no 
2° Leilão no dia 21/06/2022, às 13h (horário de Brasília), ambos exclusivamente no site do 
leiloeiro, no endereço: www.LeiloeiroPublico.com.br.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CN MANUTENÇÃO DE BENS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE
AV I S O  D E  A D I A M E N TO  D E  P R E G Ã O  E L E T R Ô N I C O  P R O C E S S O 
ADMINISTRATIVO: Nº 570/2021 EDITAL Nº: 054/2022.1 MODALIDADE: PREGÃO 
ELETRÔNICO OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE 
CARNES. O Pregoeiro do Município de Campo Alegre/AL, no uso de suas atribuições legais, e 
considerando a necessidade de melhor adequar o calendário de licitações do Município de Campo 
Alegre/AL a fim de proporcionar maior eficiência administrativa, em especial aos trabalhos do 
Setor de Licitações, COMUNICA que o pregão eletrônico regulado pelo edital nº 054/2022.1, o 
qual teve o aviso de licitação veiculado no dia 26 de abril de 2022 no Diário Oficial dos 
Municípios do Estado de Alagoas, edição 1780, bem como em jornal de grande circulação, cuja 
data de abertura estava prevista para o dia 09/05/2022 às 10:00h, com etapa de lances iniciando às 
10h:15min no site https://bnc.org.br, TEM ALTERADA SUA ABERTURA QUE DEVERÁ 
OCORRER NO DIA 19/05/2022 ÀS 09:00h, COM ETAPA DE LANCES INICIANDO ÀS 
09h:15min (horário de Brasília), no site https://bnc.org.br. Altera-se ainda data limite para o 
acolhimento das propostas DE 09/05/2022 às 10:00 horas, PARA 19/05/2022 ÀS 09:00H. Os 
interessados poderão obter informações nos endereços eletrônicos: https://bnc.org.br 
e/http://www.campoalegre.al.gov.br/downloads/2/licitacoes/1, bem como junto ao Pregoeiro e a 
equipe de Apoio, através do e-mail licitacoes.pmca@gmail.com, ou ainda diretamente na Sede da 
Comissão Permanente de Licitação situada na Av. Monsenhor Hildebrando Veríssimo Guimarães, 
nº 002 – 1º Andar, Centro, Campo Alegre, Alagoas, no Horário de: 08:00h às 12:00h. Campo 
Alegre – AL, 09 de maio de 2022 Welberth Ribeiro Alves da Silva Pregoeiro Oficial

CONVOCATÓRIA
ASSEMBLEIA GERAL DE PRESTAÇÃO DE CONTAS

O SINDICATO DOS TRABALHADORES EM ENTIDADES SINDICAIS, 
ÓRGÃOS CLASSISTAS E FEDERAÇÕES DO ESTADO DE ALAGOAS - 
SINTESFAL, inscrito no CNPJ sob o nº 35.376.078/0001-90, na pessoa de sua presidente, 
Edileide Salustiano da Silva, convoca os filiados a participarem da Assembleia Geral de 
Prestação de Contas, que será realizada no dia 11 de maio de 2022, quarta-feira, às 17:30h, 
em primeira convocação, e às 18h00, em segunda e última convocação, no auditório da 
sede do Sindicato dos Urbanitários de Alagoas, localizada na Rua Moreira e Silva, 54, 
Farol, com a seguinte pauta: Prestação de contas do ano de 2021; Eleição de delegados para 
o IV Congresso da FITES.

Maceió, 6 de maio de 2022.
Edileide Salustiano da Silva

Presidente do Sintesfal

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

 Um grupo de moradores do Condomínio Chácaras da Lagoa, localizado nesta Capital, 
obedecendo o número mínimo exigido por lei, convoca os associados para participarem da 
Assembléia Gral Extraordinária, a realizar-se no dia 25 de maio de 2022, às 19h, no salão de 
festas, em 1ª convocação, com a presença da maioria absoluta dos associados adimplentes, ou 
às 19h30min do mesmo dia, em 2ª convocação, com qualquer nº de associados adimplentes, 
sobre a seguinte pauta: Esclarecimentos sobre desmembramento no Chácaras da Lagoa.

Maceió-AL, 09 de maio de 2022.

Grupo de moradores Associados

https://brdocs.com.br/?chave-de-acesso=DDD36247

		2022-05-09T22:13:56-0300




